
zpravodaj sloučených obcí

 Vavřinec • Veselice •

Suchdol • Nové Dvory

Informační
21. ročník • číslo 2 • duben 2015

Obecního úřadu 

w w w . v a v r i n e c . c z



Noc s Andersenem v knihovně  
ve Veselici

2

3

5

4

6

Velikonoční jarmark ve Veselici

Velikonoční tvořivá dílna  
ve Vavřinci

Velikonoční klapání v Suchdolu

Keltský telegraf  
na rozhledně Podvrší



duben 2015 Informační zpravodaj ObÚ Vavřinec

- 1 -

Vážení spoluobčané.

Na úvod zpravodaje, který jste právě otevřeli, mně dovolte, abych se s Vámi podělil o jeden 
nevšední zážitek z poslední dubnové neděle. S manželi Ivou a Ondrou Machovými z Vavřince 
jsme navštívili zajímavou expozici Včelí svět v obci Hulice u města Zruč nad Sázavou. K její 
návštěvě nás vedla snaha o případnou další inspiraci při právě finišujících pracích na expozici 
historie včelařství v regionu Moravský kras, jež bude zanedlouho zpřístupněna veřejnosti 
ve víceúčelové budově vzniklé přestavbou Kulturního domu ve Veselici. Co je na uvedené 
expozici zajímavé? Ještě než jsme vlastní expozici navštívili, tak za zmínku určitě stojí postava 
paní, kterou nemůže minout žádný návštěvník tohoto turistického cíle, a to nejen proto, že si 
u ní musí zakoupit vstupenku k návštěvě expozice. Paní je velice přátelská, sdílná a ochotná 
poskytnout komukoli mimo jiné i spoustu informací o této, troufnu si říct, že v České republice 
ojedinělé expozici. Návštěvníci se od ní také dozvědí i spoustu jiných informací o regionu. 
Zkrátka dotyčná plní i funkci turistického informačního centra, a to nemluvím ani o široké 
nabídce výrobků souvisejících se včelami a jejich produkty, které je zde možné nakoupit. To 
však doporučuji ponechat až po návštěvě zmíněné unikátní expozice, představující hravým 
způsobem život včelstva. Přímo v expozici se návštěvník může projít velkým včelím úlem 
s obřími plástvemi, na dotykových monitorech si prohlédnout anatomii včely, zahrát si kvíz ze 
života včel anebo si pustit zvuky úlu. Věřte, že jsme byli i díky zmíněné paní všichni tři, vedle 
získání spousty užitečných informací potřebných k provozování takovéhoto zařízení, velice 
překvapeni i spoustou informací o životě včel, dokládajících mimo jiné i jejich význam pro 
náš život. Určitě není našim cílem něco kopírovat, ale informace tam získané se určitě vyplatí 
a rádi je poskytneme členům sdružení Včela lidem, které bude veselické muzeum ve spolupráci 
s obcí provozovat. Myslím si, že záměr zbudovat ve Veselici muzeum včelařství, jež určitě 
napomůže zpopularizovat včelaření, byl tou správnou volbou při hledání aktivit zaměřených 
na smysluplné využití části budovy bývalého kulturního domu.

Ale nyní zpět k dění v našich obcích. Jak dokládají fotografie uvnitř zpravodaje, udála se 
u nás za poslední 2 měsíce spousta zajímavých akcí. Nahlédnout tak můžete např. do rekon-
struovaných prostor Kulturního domu ve Veselici, další fotografie Vám nabídnou pohled 
do lokality „Žlíbky“ mezi Veselicí a Suchdolem, kde byla zahájená výstavba vodních nádrží, 
nemálo fotografií představí i všechno to dění spojené s obdobím Velikonoc atd. Bohatý 
společenský život v našich obcích doplňují i informace o dění v naší mateřské škole. Myslím 
si, že rodiče dětí navštěvující toto předškolní zařízení mohou být s vedením mateřské školy 
velice spokojeni a já bych chtěl touto cestou poděkovat jak paní ředitelce Evě Kaššaiové, 
tak paní učitelce Lence Kouřilové a školnici paní Haně Kočí za vše, co pro naše nejmenší 
dělají. Jednou z dalších akcí, na které naši nejmenší zanedlouho vystoupí se svým programem 
věnovaným maminkám, bude oslava Dne matek na výletišti ve Vavřinci. Účastníci této akce 
již využijí nový chodník sloužící k pohodlnějšímu přístupu na místní sociální zařízení. Dovolte 
mi tímto poděkovat všem, kteří se podíleli svépomocí na jeho zbudování. Také bych chtěl 
poděkovat veselickým hasičům a členům sdružení Včela lidem, kteří se předminulou neděli 
podíleli na pálení zbytků z porostu likvidovaného v prostoru budovaných vodních nádrží.

Závěrem přeji všem slunečné jarní dny a spoustu příjemných zážitků při pobytu v přírodě.
 

  
Miloslav Novotný, starosta obce



Informační zpravodaj ObÚ Vavřinec duben 2015

 - 2 -

V TOMTO INFORMAČNÍM ZPRAVODAJI NALEZNETE

USNESENÍ ZO VAVŘINEC ZE ZASEDÁNÍ DNE 18. 3. 2015

• Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočet obce Vavřinec na rok 2015 ve výši 13 509,1 tis. Kč 
na straně příjmů plus převod části zůstatku z roku 2014 ve výši 1 702,3 tis. Kč a přijetí 
úvěru ve výši 6,0 mil. Kč. Současně schvaluje výdaje ve výši 19 958,1 tis. Kč plus 
splátky úvěrů ve výši 1 253,3 tis. Kč. Dále se stanovuje, že závaznými ukazateli jsou 
paragrafy, tzn., že je možné bez rozpočtového opatření finanční prostředky čerpat max. 
ve výši součtu fin. prostředků za jednotlivé položky. Dále zastupitelstvo schvaluje 
na straně příjmů přesun položky 4131 ve výši 90 tis. Kč z běžně přijatých dotací pod 
paragraf 6330.

• Zastupitelstvo obce schvaluje záměr odkoupení části pozemku p. č. 2291, k. ú. Vavřinec 
na Moravě od pí. Jany Königové, bytem Spodní 682/24, Brno a části pozemku p. č. 2294, 
k. ú. Vavřinec na Moravě od pí. Marie Slávikové, bytem V aleji 126/172, Brno, v obou 
případech za smluvní cenu 40 Kč/ 1m².

• Zastupitelstvo obce schvaluje roční účetní uzávěrku obce Vavřinec sestavenou 
k 31.12.2014.

• Zastupitelstvo obce schvaluje zprávu o hospodářské činnosti při provozování rozhledny 
Podvrší za rok 2013 přednesenou starostou obce a současně rozhodlo převést celý 
hospodářský výsledek ve výši 90 009,72 Kč do rozpočtu obce na rok 2015.

• Zastupitelstvo obce bere na vědomí výsledek inventarizace majetku obce provedené 
ke dni 31.12.2014, včetně vyřazeni opotřebeného majetku dle jednotlivých vyřazovacích 
protokolů a jeho likvidaci nebo jeho případný odprodej.

• Zastupitelstvo obce schvaluje pořízení změny územního plánu obce Vavřinec spočívající 
ve změně výměry plochy určené k zastavění u všech lokalit označených jako RI (rekre-
ace individuální) z původní výměry max. do 25 m² na výměru max. do 60 m² a tento 

Slovo starosty 1
Usnesení ZO Vavřinec ze  dne 18. 3. 2015 2
Usnesení RO Vavřinec ze dne 13.4.2015 3
Výpis z evidence obyvatel 4
Zprávy z knihovny ve Veselici 5
- chystané akce  6
- jarní recepty 6
Divadelní představení 7
Setkání s medvíďaty 7
Pokácení kaštanu u nádrže ve Vavřinci 8

Košt pálenek ve Veselici 8
Fotopříloha z budování vodních nádrží  
a rekonstrukce KD Veselice mezi str. 8 a 9
Mateřská škola Vavřinec 9
Veselský běh Lesempolem 13
Jarní pochod s hajným 14
Seznam jubilantů únor – duben 2015 14
Aktuální informace z ObÚ Vavřinec  14

Inzerce 15
Kalendář akcí na květen – červen 16



duben 2015 Informační zpravodaj ObÚ Vavřinec

- 3 -

souhlas podmiňuje tím, že žadatelé o změnu, kterým byli ing. Josef Brabenec, bytem 
Brno, vlastník nemovitosti p. č. 717/5, k. ú. Suchdol v Moravském krasu a p. Zdeněk 
Mikulášek, bytem Brno, vlastník nemovitosti p. č. 717/4, k. ú. Suchdol v Moravském 
krasu, uhradí náklady spojené s pořízením změny.

• Zastupitelstvo obce schvaluje prodej pozemku p. č. 1/4, 864/5 a části pozemku p. č. 852/5, 
vše k. ú. Vavřinec na Moravě p. Radku Štolpovi, bytem Vavřinec 43, 67913 Sloup za cenu 
ve výši zjištěné znaleckým posudkem. Náklady spojené s vyhotovením znaleckého 
posudku a správní poplatek za návrh na vklad smlouvy do katastru nemovitostí uhradí 
obec.

• Zastupitelstvo obce schvaluje záměr odkoupení části pozemků p. č. 527/1 a p. č. 526/2 
a současně prodej části pozemku p. č. 858/1, to vše k. ú. Vavřinec na Moravě, kde 
smluvním partnerem obce bude p. Radek Štolpa, bytem Vavřinec 43, s tím, že prodejní 
a kupní cena bude ve výši zjištěné znaleckým posudkem. Náklady spojené s vyhoto-
vením znaleckého posudku a správní poplatek za návrh na vklad smlouvy do katastru 
nemovitostí uhradí obec.

USNESENÍ RO VAVŘINEC ZE ZASEDÁNÍ DNE 13.4.2015

• Rada obce Vavřinec rozhodla o tom, aby pravidla dotačního programu na podporu 
spolků byla nastavena tak, že bude umožňovat podporovat pouze spolky se sídlem 
v obci a dále s působností ve sloupském regionu, jako je okrsek SDH Sloup, myslivecké 
sdružení Hřebenáč a Český svaz včelařů, základní organizace Sloup. Dále rada obce 
ukládá starostovi a místostarostovi dopracovat do konce měsíce dubna k programu 
přílohy, a to formulář žádosti, dotazník k získání potřebných informací o žadateli 
a vlastní text pravidel.

• Rada obce souhlasí s tím, aby na výkon práce veřejně-prospěšných prací na území 
obce Vavřinec, které jsou podpořené z Úřadu práce, byly uzavřené pracovní smlouvy 
s p. Janem Svobodou, bytem Sloup 219 a p. Josefem Hicklem, bytem Blansko, nám. 
Svobody 32/3.

• Rada obce schvaluje poskytnutí peněžitého daru ve výši 10 500 Kč, p. Mojmíru Ditri-
chovi, bytem Vavřinec 94, za provádění zimní údržby na místních komunikacích v obci 
v sezoně 2014 –2015.

• Rada obce schvaluje poskytnutí peněžitého daru ve výši 3 500 Kč, p. Rostislavu 
Burgetovi ml., bytem Vavřinec 37, za provedení úpravy požárního automobilu 
umožňující převoz dýchacích přístrojů.

• Rada obce bere na vědomí informaci předsedy Kontrolního výboru ing. Zdeňka Kakáče 
o jednání Kontrolního výboru a současně jeho návrh, upravit jednací řád pro jednání 
výborů a komisí v naší obci formou přijetím směrnice. Za tímto účelem pověřuje starostu 
obce prověřit tento záměr u tajemníka MěÚ Blansko.



Informační zpravodaj ObÚ Vavřinec duben 2015

 - 4 -

• Rada obce bere na vědomí zápis z jednání Osadního výboru Suchdol ze dne 26. 3. 2015 
a 29. 3. 2015.

• Rada obce bere na vědomí zápis z jednání Finančního výboru dne 2. března 2015.

• Rada obce bere na vědomí zápis z jednání Kontrolního výboru dne 10. března 2015.

• Rada obce souhlasí s prováděním průzkumných prací a výzkumných speleologických 
činností speleologickou skupinou ZO ČSS 6-20 Moravský kras v lokalitě Chobot na k. ú. 
Suchdol v Moravském krasu.

• Rada obce bere na vědomí informaci starosty obce o skutečnosti, že část místní komu-
nikace a přilehlého chodníku ve Vavřinci, v úseku podél rodinných domů čp. 130, 134, 
135, 136 a 137, jsou umístěné na soukromém pozemku p. č. 59/1.

VÝPIS Z EVIDENCE OBYVATEL

STAV OBYVATEL 
ke dni 31. 12. 2013  ............................  839
Z toho:
Vavřinec  ............................................  408
Veselice  .............................................  260
Suchdol + Nové Dvory  .....................  171

Stav obyvatel k 31. 12. 2014  .............  859
Z toho:
Vavřinec  ............................................  423
Veselice  .............................................  255
Suchdol + Nové Dvory  .....................  181

SEZNAM DĚTÍ  
NAROZENÝCH V ROCE 2014
Jméno a příjmení   Bydliště
Patricie Opustilová Veselice 66
Jan Novotný Veselice 70
Pavel Trojan Suchdol 52
Dominik Hudec Vavřinec 106
Jáchym Jarůšek Veselice 79
Max Novák Suchdol 51

V roce 2013 se narodilo 6 dětí. Rodičům 
přejeme hodně radosti z narozených dětí.

V ROCE 2014 ODEŠLI Z NAŠICH ŘAD TITO SPOLUOBČANÉ
Jméno a příjmení Bydliště Věk
Václav Musil Vavřinec 94 63
Josef Štolpa Vavřinec 121 59
Bohuslav Vašíček Vavřinec 55 71
Josef Kovařík Vavřinec 27 67
Jan Musil Suchdol 57 81
Vladimír Nečas Veselice 81 76
Milan Nečas Vavřinec 80 82
Rudolf Ševčík Veselice 41 71

V roce 2013 zemřeli v obci celkem 2 občané.

Jana Přikrylová 
pověřená vedením evidence obyvatel 



duben 2015 Informační zpravodaj ObÚ Vavřinec

- 5 -

ZPRÁVY Z KNIHOVNY VE VESELICI

Keltský telegraf
V první jarní sobotu 21. března se naše rozhledna již podruhé rozsvítila a účastníci 

Keltského telegrafu poslali světelnou zprávu dál napříč naší vlastí. Pěkné bylo, že se v letošním 
roce v našem regionu přidala nová stanoviště, a tak náš zážitek z tohoto světelného propojení 
byl o to lepší. Počasí nám přálo, na našem „větrném vršku“ bylo příjemných 8 stupňů. Před 
vlastním výstupem na rozhlednu se děti ještě proběhly s čelovkami po setmělém lese. Tam 
jim Jirka Skoták přichystal krátký orientační závod. Kdo si nechtěl zasportovat, mohl se ohřát 
u ohně, opéct si párky, proto čekání na zaslání světla příjemně ubíhalo. V 19.30 hod. pak byl 
čas vystoupat na rozhlednu. Účast letošního telegrafu byla nevídaná, takže byl její ochoz plný. 
Hlavně děti netrpělivě čekaly a vyhlížely první světelnou zprávu. Ta se objevila ve směru 
od Kojálu a překvapilo nás, že světlo ze Studnice u Vyškova doputovalo až k nám. Pak již 
následovala Helišova skála a poté jsme my zasvítili na Chlum u Obory. Další dvě stanoviště 
Kozárov a Babí lom následovaly pár minut poté. Setmělá obloha s hvězdami, svítící obce 
v širokém okolí a jarní příroda nám ještě na závěr poskytly nevídanou podívanou. Z Keltského 
telegrafu se stává tradiční celorepubliková jarní akce. V letošním roce opět přibyla stanoviště 
a svítilo se už na 228 kopcích. Věřím, že pro mnohé účastníky se mystický večer na rozhledně 
nad potemnělou krajinou stal inspirací, povzbuzením a možná i duchovním zážitkem.

Noc s Andersenem
Noc s Andersenem je mezinárodní akce pořádaná každoročně na výročí narození slavného 

dánského pohádkáře a je zároveň Mezinárodním dnem dětské knihy. Jedná se o projekt, 
který se snaží zábavnou formou podporovat dětské čtenářství. Naše knihovna se v pátek 
27. března do této akce zapojila již po čtvrté. V kouzelných prostorách veselické knihovny 
na děti čekal i letos bohatý program. Celý večer se nesl v pohádkovém duchu, tak jsme si 
na jeho počátku namalovali pohádkové bytosti. Z obrázků princezen, rytířů, čertů, strašidel 
a mnohých dalších postaviček pak vznikla pěkná knížka. Než nám dovezli večeři (pizzu), 
přečetli jsme si pohádky od spisovatelky Zuzany Pospíšilové. Po dobré večeři jsme se 
moc těšili na loutkové divadlo, které pro nás přichystala Maruška Fabiánková a Simonka 
Němcová. Dětem se divadlo tak moc líbilo, že si je chtěly vyzkoušet i samy. Bez jakékoli 
přípravy pak zahrály pěkné pohádky. Po setmění nastal ten pravý čas na malou procházku, 
která vedla na kraj lesa pod rozhlednou, kde na děti čekala tajemná obálka s hádankou. 
Po cestě zpět jim ještě suchdolská děvčata přichystala zábavné hry a zpívání pod kaštany. 
Příjemně unavené pak děti zašuply do spacáků a těšily se na pohádku. Po všem prožitém 
dobrodružství se nám v knihovně krásně usínalo.

Výstava obrazů pana Ing. Tomáše Baránka.
V sobotu 4. dubna, při příležitosti velikonočního jarmarku, byla v knihovně otevřena 

výstava obrazů pana Baránka ze Šošůvky. Na dvaceti obrazech si návštěvníci výstavy mohli 
prohlédnout místa nám tak dobře známá, Šošůvku, Sloup, krásnou přírodu našeho regionu 
a také obrazy květin. Obrazy malované technikou akvarel se návštěvníkům líbily, i když 
jejich hlavním cílem byl jarmark a rozhledna, výstavu navštívili v hojném počtu.



Informační zpravodaj ObÚ Vavřinec duben 2015

 - 6 -

CHYSTANÉ AKCE
Vycházka na bylinky

Jarní příroda přímo láká k výpravám za poznáním, proto bych ráda pozvala děti, rodiče 
i prarodiče na vycházku spojenou se sbíráním bylinek. V některé páteční odpoledne (podle 
počasí, přesné datum bude včas uveřejněno) si vezmeme košíky, herbáře a po cestě se 
naučíme bylinky poznávat, natrháme si je třeba na dobrý čaj, přečteme si, jak nám bylinky 
pomáhají a jaké mají účinky. Na závěr naší vycházky si v přírodě uděláme piknik.

Výtvarná soutěž Namaluj si Večerníčka
Večerníček v letošním roce slaví 50 let. Za tak dlouhou dobu dětem přinesl mnoho 

krásných pohádek, humoru a zábavy. Knihovna k této příležitosti připravila pro děti soutěž. 
Namalujte nebo ztvárněte jakoukoli výtvarnou formou pohádkové postavičky z Večerníčka 
a nejpozději do 31. srpna doručte do knihovny. Nejhezčí výtvarná díla budou odměněna 
pěknými cenami. Na všechny, kdo se do soutěže zapojí, pak začátkem září čeká (při příle-
žitosti vyhlášení vítězů soutěže) diskotéka v knihovně a výstava všech výtvarných prací.

JARNÍ RECEPTY

Na avizované jarní procházce za bylinkami si budeme moci nasbírat ingredienci na náš 
první recept. Z pampeliškových květů se dá připravit skvělý med, který funguje jako lék 
na angínu či bolení v krku. Pampeliška je květina skromná, ale svými účinky naprosto 
báječná. Zužitkovat se dají květy, listy i kořen.

Jen vysvitne slunce a ohřeje se půda, začnou se na povrch drát puky rebarbory. Rostou 
doslova před očima a my se můžeme začít těšit na jednu z prvních jarních zelenin, sklízených 
přímo ze zahrady. Rebarbora má velký obsah jablečné a citrónové kyseliny, zato malý 
obsah vitaminu C. Na druhou stranu je to výborný zdroj vitaminů skupiny B, je bohatá 
na vápník, mangan i draslík. Vyzkoušejte proto rebarborový koláč se sněhem. Přeji dobrou 
chuť a pěkné jarní dny.

Pampeliškový med
Ingredience: 400 ks hlaviček pampelišek, 2 l vody, 3 citrony, 2 kg cukru krystal

Hlavičky rozkvetlých pampelišek vložíme do čtyřlitrového hrnce a zalijeme 2 litry vody. 
Přidáme omyté citróny, rozkrájené na kolečka a vaříme 15 minut. Potom hrnec odstavíme 
a vše necháme 24 hodin vylouhovat. Druhý den přecedíme přes hustý cedník nebo přes 
plátýnko do čistého hrnce. Do šťávy přidáme cukr a za občasného míchání vaříme ještě 
asi 1,5 hodiny, až se med začne táhnout. Čím déle med vaříme, tím je hustší. Hotový pam-
peliškový med lijeme ještě horký do malých skleniček, uzavřeme víčkem a máme hotovo. 
Pampelišky na med trháme na klidném, čistém místě, kde nejezdí auta a pokud možno 
kolem poledne, kdy jsou pampelišky nejvíc rozkvetlé.

Rebarborový koláč se sněhem
Ingredience: 250 g másla, 100 g cukru moučka, 1 vanilkový cukr, 1 vejce, 250 g hladké 
mouky, 2,5 lžičky prášku do pečiva, 5 lžic mléka, rebarbora, 3 bílky, 150 g cukru moučka 
(do sněhu)



duben 2015 Informační zpravodaj ObÚ Vavřinec

- 7 -

Máslo utřeme a postupně přidáváme cukr, vanilkový cukr a vejce. Do vzniklé hmoty 
přimícháme mouku s práškem do pečiva a mléko. Takto připravené těsto (je hodně husté) 
rozetřete na vymaštěný a vysypaný plech. Rebarboru omyjte, oloupejte a nakrájejte na 3 cm 
dlouhé kousky. Tyto poklaďte na těsto. Ze zbylého těsta utvořte na povrchu koláče mřížku 
a dejte péct do trouby vyhřáté na 180 stupňů cca na 20 minut. Originální obměnou může 
být, pokud vám zbudou bílky, povrch koláče pokrýt vyšlehaným sněhem připraveným tak, 
že bílky ušleháte dotuha a po lžicích zašlehejte cukr moučka (150 g). Po cca 20 minutách 
pečení nastříkejte sníh na koláč a dopečte na 210 stupňů asi 7 minut, až sníh trochu zhnědne.

Velikonoční jarmark ve Veselici
Letošní jaro nám přichystalo nemalá překvapení. Ve středu před jarmarkem napadl sníh, 

ve čtvrtek mrzlo a foukalo tak, že původní plán, postavit tak jak v loňském roce stan pro 
konání jarmarku, vzalo za své. Pořadatele však tato nepřízeň počasí nezaskočila a náhradním 
řešením se stalo přesunout jarmark před kulturní dům se zázemím v hasičské zbrojnici. 
Milým překvapením pak pro všechny byla ranní modrá obloha a slunečný den s nečekaně 
příjemným počasím. Stánky s občerstvením, keramikou, perníčky… skákací hrad, výstava 
v knihovně, výtvarné tvoření a hry pro děti, ukázka zdobení kraslic a hlavně zajímavý 
program přilákal do Veselice hojný počet návštěvníků. Moc příjemné bylo posedět, dát si 
medové pivo, párek z udírny a poslechnout si třeba zpěv děvčat z Petrovic. K velikonoč-
nímu jarmarku tradičně patří i výstup na rozhlednu, kde na návštěvníky čekalo překvapení 
v podobě občerstvení U dvou mlsných kocourů se svařeným vínem a točeným pivem. 
Velikonoční jarmark ve Veselici se opět vydařil a patří za něj velký dík všem pořadatelům, 
OS Včela lidem a veselickým hasičům. Kdo podobnou akci nikdy neorganizoval, neví, co 
se za její realizací skrývá práce a starostí a je dobře, že se stále najdou lidé, kteří nelitují 
svůj volný čas a tuto pěknou akci pro ostatní přichystají.

Olga Hájková, knihovnice

DIVADELNÍ PŘEDSTAVENÍ „VE ŠKOLE JE BOMBA“

V neděli 22. března 2015 uspořádala sociální komise zájezd do Jedovnic na autorské 
představení „Ve škole je bomba“. Divadelní soubor Vlastimil Jedovnice opět nezklamal. 
Nastudované vystoupení proložené živou hudbou, trvající cca 140 minut, pobavilo snad 
všechny přítomné. 

SETKÁNÍ S MEDVÍĎATY

V úterý 24. března 2015 měli občané jedinečnou možnost poslechnout si něco o medvíd-
cích, zeptat se, pohladit si medvídky nebo měli možnost se s medvíďaty i vyfotit. Setkání 
proběhlo ve Vavřinci ve společenské místnosti. I přesto, že akce probíhala až ve večerních 
hodinách, přišlo se na malá dvouměsíční mláďata podívat bezmála 60 lidí. Chtěla bych 
touto cestou poděkovat manželům Rekovým z Vavřince za zprostředkování tohoto setkání.

Jana Přikrylová, obecní úřad



Informační zpravodaj ObÚ Vavřinec duben 2015

 - 8 -

POKÁCENÍ KAŠTANU U POŽÁRNÍ NÁDRŽE VE VAVŘINCI

V nočních hodinách loňského roku v době pouťových zábav došlo k samovolnému 
rozlomení kaštanu stojícímu v těsné blízkosti požární nádrže ve Vavřinci. Byla poničena 
krytina staré hasičky a hrozilo další rozlomení stromu. Jak všichni víme, na požární nádrži 
byl v loňském roce zahájen rybolov. Protože se tím v okolí nádrže zvýšil pohyb lidí, jak 
dětí, tak dospělých, byl strom z bezpečnostních důvodů dne 10. března 2015 skácen. Děkuji 
Osadnímu výboru Vavřinec za projednání, starostovi obce za vystavení rozhodnutí na 
povolení skácení stromu a pracovníkům úřadu za provedení.

Otomar Kučera, správce nádrže

KOŠT PÁLENEK VE VESELICI

V sobotu 11. dubna 2015 se uskutečnil ve Veselici KOŠT PÁLENEK 2015, uspořá-
daný Osadním výborem Veselice. Letošní ročník byl již 4. v pořadí. Vítězem prvního 
ročníku v roce 2012 se stal pan Jan Leinweber z Vavřince s pálenkou ze švestek, v roce 
2013 zvítězil pan Leoš Šabrňák z Černé Hory s pálenkou ze švestek a v loňském roce 
nejvíce chutnala pálenka z meruněk pana Zdeňka Velena ze Žernovníku. Do letošního 
ročníku soutěže bylo přihlášeno celkem 10 vzorků od 9 pěstitelů. Nejvíce vzorků bylo 
z ovoce švestka (4), jablka (3), meruňka (1), ryngle (1) a směs jablka a švestky (1). 
I přes menší počet přihlášených vzorků zapříčiněný pravděpodobně menší úrodou ovoce 
v loňském roce, můžeme konstatovat, že celá akce se vydařila a během hodnocení 
panovala dobrá nálada. 

Pro účastníky akce bylo přichystáno jako obvykle občerstvení v podobě výborné 
škvarkové pomazánky s chlebem, v nabídce bylo i točené pivo a nealkoholické nápoje. 
Co se týká vítěze letošního ročníku, můžeme konstatovat – přišel, viděl, zvítězil. Řeč 
je o panu Petru Jaitnerovi z Brna, který vlastní rekreační nemovitost ve Vavřinci. Tou 
vítěznou pálenkou byla slivovice ze švestek z loňské úrody. Druhé místo obsadila 
slivovice ze švestek pana Miloslava Novotného z Veselice z úrody v roce 2011 a třetí 
místo obsadila pálenka z meruněk pana Zdeňka Velena ze Žernovníku z úrody loňského 
roku. Pěknými cenami bylo ohodnoceno všech 10 pálenek. Ceny byly opravdu pěkné, 
do soutěže je věnovala Restaurace Obůrka, Penzion u Hraběnky, pan Ondra Mach 
z Vavřince a další. Všem, kdo věnovali ceny, touto cestou děkujeme. 

Dle ohlasů účastníků se i přes menší účast přihlášených vzorků košt vydařil a v příš-
tím roce se budeme těšit již na pátý ročník. Závěrem je ještě zapotřebí zmínit, že 
od úvodního ročníku této soutěže se stalo tradicí, že vítěz má za povinnost věnovat 
organizátorům akce 0,5 litru vítězné pálenky, kteří jej zařadí do archivu. 

Osadní výbor Veselice





BUDOVÁNÍ VODNÍCH NÁDRŽÍ 
NAD SUCHDOLEM

Foto: Novotný Miloslav



REKONSTRUKCE  
KD VESELICE



SNÍMKY Z VAVŘINCE

Školení řidičů ve Vavřinci

Beseda s jeskyňáři ve Vavřinci

Vycházka do Moravského krasu

Budování chodníku na výletišti  
ve Vavřinci

Velikonoční tvořivá dílna  
v mateřské škole

13

14

15

16

17



duben 2015 Informační zpravodaj ObÚ Vavřinec

- 9 -

MATEŘSKÁ ŠKOLA VAVŘINEC

Z bohatého programu pro děti, rodiče i veřejnost ve školním roce 2014/2015

Září 2014 
  1.9. Informativní schůzka pro rodiče, za účasti vedoucí ŠJ Sloup pí. Jitky Ondrouškové
23.9. Beseda rodičů k projektu Obce Vavřinec „Prorodinná politika“
24.9. „Škola v přírodě“– turistická vycházka do Veselice, spojená s exkursí a návštěvou 

Dne otevřených dveří ve firmě MTM TECH s. r. o. ve Veselici, součástí programu 
byla i návštěva sportovních aktivit na sběrném dvoře  

 V měsíci září proběhly v MŠ dvě prodejní výstavky dětských knih

Říjen 2014 
  7.10. Edukativně stimulační program pro předškoláčky a rodiče 1. lekce
10.10. „Škola v přírodě“ – turistická vycházka do Suchdolu – seznámení s místem bydliště 

svých kamarádů, pozorování podzimních prací na poli – sklizeň kukuřice 
14.10. Edukativně stimulační program pro předškoláčky a rodiče 2. lekce
17.10. Návštěva kamarádů v MŠ Vysočany, společně s dětmi z MŠ Sloup, MŠ Žďár a MŠ 

Šošůvka na zábavném hudebním vystoupení: „Tetiny na podzim“ 
20.10. Fotografování dětí – vánoční motivy
21.10. Návštěva MŠ Sloup – divadelní představení loutkové pohádky: „Míček Flíček a zlý 

drak“ /ve spolupráci s MŠ Sloup, MŠ Žďár a MŠ Němčice/
21.10. Edukativně stimulační program pro předškoláčky a rodiče 3. lekce
23.10. Edukativně stimulační program pro předškoláčky a rodiče 4. lekce
 V měsíci říjnu proběhly v MŠ opět dvě prodejní výstavky dětských knih

Listopad 2014 
  4.11. Edukativně stimulační program pro předškoláčky a rodiče 5. lekce
11.11. Návštěva divadelního představení pohádky: „Brouk Pytlík“ v Blansku /ve spolupráci 

s MŠ Němčice a MŠ Sloup/
11.11. Edukativně stimulační program pro předškoláčky a rodiče 6. lekce
11.11. Divadelní představení pohádky: „Ferda Mravenec“ v Blansku /ve spolupráci s MŠ 

Němčice, MŠ Sloup a MŠ Žďár/
13.11. „Škola v přírodě“ – turistická vycházka do Veselice spojená s návštěvou sběrného 

dvora a zapojením se do soutěže vyhlášenou Obcí Vavřinec, ve sběru nepoužívaných 
elektrozařízení. MŠ Vavřinec byla jedním z výherců této soutěže a za finanční 
prostředky v hodnotě 400,- Kč byl zakoupen výtvarný a pracovní materiál

18.11. Edukativně stimulační program pro předškoláčky a rodiče 7. lekce
21.11. Návštěva našich školáčků v 1. třídě ZŠ Sloup, seznámení s jejich pracovními výsledky 

a pokroky v roli školáků, seznámení s obcí Sloup
25.11. Edukativně stimulační program pro předškoláčky a rodiče 8. lekce
29.11. Rozsvěcení vánočního stromečku ve Veselici – vystoupení dětí MŠ s programem



Informační zpravodaj ObÚ Vavřinec duben 2015

 - 10 -

30.11. Rozsvěcení vánočního stromečku ve Vavřinci – vystoupení dětí MŠ s programem
 V měsíci listopadu proběhly v MŠ dvě prodejní výstavky dětských knih
 Opět jsme se, jako každým rokem, zapojily do humanitární akce s Fondem Sidus: 

„Pohádkové bytosti“ – finanční prostředky, získané z prodeje /v MŠ Vavřinec ve výši 
800,- Kč/ budou stejně jako v minulých letech použity na pomoc nemocným dětem 
v nemocnicích. 

Prosinec 2014 
1.12.– 8.12.  Dětské radovánky spojené s lidovými zvyky a tradicemi na Mikuláše
5.12. „Třesky, plesky, rici, pici, čerti chodí po ulici, …“ dětem pro radost – procházka 

vesnicí v maskách, s veselými písněmi a říkadly na náměty lidových tradic
5.12. „Mikulášská“ – vystoupení dětí MŠ s programem pro naše tělesně postižené spolu-

občany /ve spolupráci s p. Ditrichem a STP/
8.12. Návštěva Mikuláše v MŠ spojená s nadílkou – za účasti rodičů
11.12. Medouškovo divadélko v MŠ Vavřinec – loutkové divadelní představení pohádky: 

„O zatouleném andílkovi“
12.12. Návštěva knihovny ve Veselici „Zvonky zvoní Vánoce“
15. až 29.12. „Těšíme se na Vánoce“– společné prožívání radostného očekávání
15.12. Vánoční nadílka v MŠ – v kruhu dětí a zaměstnanců MŠ
16.12. Vánoční tvořivá dílna pro děti a rodiče, společné posezení u vánočního stromečku 

poslech a zpěv vánočních koled, zdobení perníčků, výroba vánočních svícnů, 
ozdob…

18.12. Návštěva MŠ Němčice – divadelní představení loutkových pohádek s vánoční 
tématikou: „Máme rádi Vánoce a pohádky“ /ve spolupráci s MŠ Němčice, MŠ 
Valchov a MŠ Suchý/

 V měsíci prosinci proběhla v MŠ jedna prodejní výstavka dětských knih
 Moc nás mrzí, že vzhledem k velice nepříznivému počasí a s tím související ledové 

kalamitě nebylo možné uskutečnit plánovanou návštěvu divadelního představení 
v divadle Radost.

Leden 2015
12.1. Návštěva MŠ Sloup – loutkové divadelní představení: „Jak pejsek onemocněl“  

/ve spolupráci s MŠ Sloup, MŠ Žďár a MŠ Němčice/
14.1. Informativní schůzka pro rodiče budoucích prvňáčků za účasti ředitele ZŠ Sloup 

– Mgr. Dočekala a paní učitelky Mgr. Turčanové
20.1. Edukativně stimulační program pro předškoláčky a rodiče – 9. lekce
23.1. „Den otevřených dveří v ZŠ Sloup“ – návštěva ZŠ Sloup /ve spolupráci se ZŠ 

Sloup a s rodiči/, seznámení s prostředím ZŠ ve Sloupě, jednotlivými učebnami, 
vybavením, využití možnosti aktivního zapojení dětí do vzdělávacího procesu v ZŠ 
/práce s PC, interaktivní tabulí, sportovní aktivity v tělocvičně, návštěva našich 
kamarádů – školáčků v 1. i ve 2. třídě, společný oběd ve školní jídelně/

25.1. Vítání občánků v obci – vystoupení dětí s programem



duben 2015 Informační zpravodaj ObÚ Vavřinec

- 11 -

27.1. Edukativně stimulační program pro předškoláčky a rodiče – 10. lekce 
27.1. Informativní schůzka pro rodiče – před zápisem jejich dětí do 1. třídy
28.1. „Škola v přírodě“ – procházka zimní Novodvorskou alejí
29.1. Zápis do 1. třídy ZŠ Sloup
 V měsíci lednu proběhly v MŠ dvě prodejní výstavky dětských knih

Únor 2015 
9.2. – 13.2. „Masopust držíme, nic se nevadíme, pospolu, proč bychom se hádali, když jsme 

se tak shledali – pospolu!“, týden společných her a radovánek spojených s lidovými 
zvyky a tradicemi v období Masopustu  

12.2. Medouškovo divadélko v MŠ Vavřinec – loutkové divadelní představení pohádky: 
„Princezna a drak“ a „O knoflíku, který byl moc velký“

13.2. DĚTSKÝ KARNEVAL – i pro rodiče a veřejnost /ve spolupráci s TS Vavřinec/
 Děti se na karneval moc těšily, aktivně se podílely na výzdobě třídy, veškerých 

prostor MŠ i společenské místnosti. Opět jsme společně a v hojném počtu prožili 
příjemné odpoledne, plné zábavy, smíchu, legrace a s tím související dobré nálady, 
promenáda zúčastněných masek, různé soutěže, pohybové aktivity, tanečky kterých 
se velice aktivně účastnili i rodiče 

 V měsíci únoru v MŠ proběhly tři prodejní výstavky dětských knih

Březen 2015 
3.3. Vystoupení dětí s programem na MDŽ pro tělesně postižené spoluobčany na námět: 

„My jdem s babou Morenou, na oleji smaženou…“ – pásmo lidových písní, tanečků, 
říkadel a her… spojených s vítáním jara /ve spolupráci s p. Ditrichem a STP/ 

5.3. Návštěva MŠ Sloup – loutkové divadelní představení: „Jak pejsek s kočičkou“ /
ve spolupráci s MŠ Sloup, MŠ Žďár a MŠ Němčice/

8.3. – 13.3. Pedagogická praxe paní učitelky Anety Horákové a současně studentky oboru 
speciální pedagogiky VOŠ v Litomyšli    

17. – 21.3. „Kůry, můry ven, zimu spolu vyženem!!!, – VÍTÁNÍ JARA – VYNÁŠENÍ 
MORENY – lidové zvyky a tradice spojené s vítáním svátků jara

19.3. Návštěva obce Niva – Zábavné hudební vystoupení Inky Rybářové děti se velice 
spontánně a s nadšením zapojily do programu a na celém parketu, pěkně zrekon-
struovaného kulturního domu, se mohly pod vedením Inky Rybářové plně pohybově 
vyžít a „vyřádit“. Písně Inky Rybářové naše děti dobře znají, protože je během celého 
roku využíváme v MŠ k tanci a hudebně pohybovým aktivitám 

26.3. Medouškovo divadélko v MŠ Vavřinec – loutkové představení pohádky: „Jak se 
kuřátko chtělo stát malovaným vajíčkem“

30.3. Velikonoční tvořivá dílna – pro děti i rodiče – sešli jsme se v hojném počtu 
a společně jsme prožili příjemně strávené odpoledne plné tvořivé práce – zdobení 
perníčků, dekorace vajíček, výroba košíčků…, děti si odnášely domů nemalé 
množství vlastních výrobků pro velikonoční dekorace. Pan Cihlář z Veselice nám 
upletl několik přímo výstavních pomlázek



Informační zpravodaj ObÚ Vavřinec duben 2015

 - 12 -

Duben 2015
6.4. Zábavné dopoledne na školní zahradě v MŠ Sloup – účast na veselém vystoupení 

s medvídky, společné hry a zájmové aktivity na dětském hřišti /ve spolupráci s MŠ 
Sloup, MŠ Šošůvka a MŠ Vysočany/ 

15.4. Fotografování dětí – jarní motivy a společná fotografie třídy – pro tentokrát jsme 
využili jarního sluníčka a nechali jsme se vyfotit na školní zahradě

21.4. Návštěva divadelního představení v Blansku – loutková pohádka s Janem Přeučilem 
a Evou Hruškovou: „Šípková Růženka“ /ve spolupráci s MŠ Sloup a MŠ Němčice/

22.4. „Škola v přírodě“ – turistická vycházka do Veselice – návštěva sběrného dvora, 
exkurze s odborným výkladem, zábavné hry a plnění zadaných úkolů s ekologickou 
tématikou, třídění odpadů. Na zpáteční cestě děti sbírali drobné klacíky a větve 
na přípravu ohýnku u vleku 

23.4. Sběr odpadků v Moravském krasu na námět: „Ukliďme si spolu svět“, společně 
s rodiči, závěrečné posezení u vleku s tradičním opékáním párků, veškeré občerstvení 
u ohýnku hradila a zajišťovala Obec Vavřinec. Sešli jsme se v hojném počtu /kolem 
70 zúčastněných/, plni pracovního elánu a odhodlání, především děti. Počasí nám 
přálo a jarní sluníčko celým odpolednem provázelo. Byli jsme rozděleni na 3 skupiny 
– jedna skupina vyrazila z MŠ a na své trase sbírala odpadky kolem Suchdolu, Vese-
lice a přes les k vleku. Ve Veselici jsme navštívili sběrný dvůr, kde jsme odevzdali dva 
přeplněné pytle s odpadky a proběhlo zde společné vážení. Celková váha naší skupiny 
dosáhla 1 410 kilogramů. U vleku jsme se společně sešli s dětmi a rodiči z Veselice, 
kteří pod vedením pana Opustila sbírali odpadky ve Veselici a dále až k vleku a také 
se členy TS Vavřinec, kteří sbírali odpadky směrem na Sloup. Členové TS Vavřinec 
se nám také podíleli na přípravě společného posezení u ohýnku – odvoz materiálu, 
příprava ohýnku, zázemí, pomoc při úklidu. Společně jsme strávili velice příjemné 
odpoledne, odcházeli jsme sice znaveni, ale s vědomím, že jsme udělali prospěšnou 
věc, nejen pro svoje zdraví, ale zdraví celé naší planety Země. /ve spolupráci s Obcí 
Vavřinec a TS Vavřinec/

30.4. Zápis k předškolnímu vzdělávání v MŠ Vavřinec pro školní rok 2015/2016
 V měsíci dubnu proběhla v MŠ jedna prodejní výstavka dětských knih
 I v tomto měsíci jsme se opět zapojili do humanitární akce s Fondem Sidus: „Chytří 

lepíci – učení jako nekonečná zábava a smích“ finanční prostředky získané z prodeje 
/celkem 600,- Kč/, budou použity na pomoc nemocným dětem v nemocnicích.

A na co se můžeme ještě těšit?
Z programu plánovaného na nejbližší období vybíráme:

Květen 2015 
9.5. Oslava Dne matek – vystoupení dětí s programem – 14.30 hodin v parku ve Vavřinci
29.5. Výlet do Vyškova za vojáky

Čekají nás ještě tři divadélka s pohádkami – ve Vavřinci – Medouškovo, v MŠ Sloup – 
Úsměv a v MŠ Němčice – Sluníčko, návštěva kamarádů v 1. třídě ZŠ Sloup, rozloučení 



duben 2015 Informační zpravodaj ObÚ Vavřinec

- 13 -

s našimi školáčky – ,,Malá maturita“ a pasování školáčků, spojená s návštěvou pana starosty 
a fotografováním, dále branná vycházka s plněním zadaných úkolů z oblasti ekologie a hle-
dáním pokladu „Škola  přírodě“ – turistické vycházky do okolních obcí, tématicky zaměřené 
na životní prostředí, chov hospodářských zvířat i domácích mazlíčků a na seznamování 
s místem bydliště našich kamarádů.
Termíny jednotlivých akcí budou rodičům předem oznámeny a upřesněny.
Věříme, že k nám počasí bude vlídné.

Za kolektiv zaměstnanců MŠ Vavřinec Eva Kaššaiová

VESELSKÝ BĚH LESEMPOLEM

Pro všechny kdo si chtějí zazávodit, ale i pro ty kdo přijdou fandit, připravuje na 
sobotu 13. června sportovní a kulturní obec Sako Veselice ve spolupráci s SC Ráječko 
již druhý ročník běžeckého závodu Lesempolem. Pro juniory a příchozí bude stejně jako 
loni připravená trasa dlouhá 5 km. Tato trať je určená pro všechny ročníky bez omezení 
věku, vydat se po ní můžou nejstarší i nejmladší občané z řad obce nebo třeba i náhodných 
návštěvníků Veselice. Je dobré vědět, že v tomto běhu není důležitá výkonnost, jde pře-
devším o společný zážitek a radost z pohybu ve volné přírodě. Jestli ještě váháte, nebojte 
se zúčastnit, jde o disciplínu, v níž vítáni budou především úplní amatéři. 

Děti poběží trasy od 200 m po kilometr, junioři a příchozí pětikilometrový okruh, 
dospělí dvojnásob, tedy deset kilometrů krásnou krajinou kolem Veselice. Všechny ostatní 
kategorie započítávané do OBL poběží jednotnou, 10km trasu. Start a cíl bude stejně jako 
loni v prostoru hřiště. Díky tomu celá akce loni nabyla na atraktivnosti jak pro závodníky, 
tak hlavně pro přihlížející. 

Pro všechny příchozí je připraveno pamětní startovní číslo a pamětní medaile. Během 
celého konání závodu bude k dispozici bezový nápoj.  Po doběhu pak čeká na závodníky 
občerstvení z regionálních produktů v podobě Černohorského piva a uzených klobás 
z nedalekých Němčic. Pro nejrychlejší ženu a nejrychlejšího muže na hlavní trati se peče 
dort ve tvaru rozhledny. Pro první tři v každé kategorii jsou nachystané diplomy a drobné 
dary. Jako bonus bude všem majitelům pamětních startovních čísel umožněn zdarma 
výstup na rozhlednu Podvrší a sobotní vstup do blanenského aquaparku.

Celá akce spočívá na práci přátel a dobrovolníků z místních spolků. Z těch bych rád 
vyzvednul především práci místních dobrovolných hasičů, sportovce z oddílu stolního 
tenisu, dětí a dospělých z oddílu Orientačního běhu, přátel společenství Kotržiny a dalších. 
Je dobré vědět, že k uspořádání akce takového rozsahu je potřeba kolem 50 pořadatelů 
– dobrovolníků. Pro tuto rozmanitost jsme proto toto uskupení nazvali Sako Veselice 
= pro vysvětlení „Sportovní A Kulturní Obec“ Veselice.  

Snad se za všechnu vynaloženou námahu atmosféra příprav přenese až k Vám, účast-
níkům a návštěvníkům tohoto závodu. Děláme proto všechno a těšíme se na vás. 

Děkujeme všem těm, kteří se předběžně prezentují na stránkách www.lesempolem.cz.
Skoták Jiří



Informační zpravodaj ObÚ Vavřinec duben 2015

 - 14 -

JARNÍ POCHOD S HAJNÝM

V sobotu 18. dubna nás v Suchdole navštívil pan hajný Roman z Kuřimi. I přes nepříznivé 
počasí jsme vyšli od rybníka směr Pustý žleb. Během hodinové vycházky děti poznávaly 
různé druhy stromů, šišek a květin. Ze zvěře žijící v našich lesích jsme viděli veverku 
a srnčí rodinku. Také děti poučil o chování v chráněných krajinných oblastech a v přírodních 
rezervacích – o těžbě, samoobnově a výsadbě nových lesních porostů.

Po návratu na výletiště k rybníku děti plnily úkoly, které prověřily jejich paměť. Pozná-
vání sazenic stromů, druhů kůry a také si každý z nich vyzkoušel práci dřevorubce. Opečený 
párek a občerstvení příjemně zakončilo sobotní odpoledne. S nově nabytými vědomostmi 
a plnými břichy jsme se spokojeně odebrali k domovům.

Touto cestou bych chtěla poděkovat hajnému Romanovi za čas, který dětem věnoval, 
OV a SDH Suchdol za pomoc a přípravu akce.

Marie Slezáková

AKTUÁLNÍ INFORMACE Z OBÚ VAVŘINEC 

• Obecní úřad oznamuje, že s účinností od měsíce května se mění v sobotu otvírací 
doba. Sběrný dvůr bude otevřený již od 8.00 hod. do 11.00 hod.

• Oznamujeme občanům, že do konce měsíce května je povinnost uhradit místní 
poplatek ze psů na rok 2015. Současně upozorňujeme vlastníky psů na povinnost 
ohlásit neprodleně vnik i zánik poplatkové povinnosti.

Obecní úřad

SEZNAM JUBILANTŮ V OBDOBÍ ÚNOR – DUBEN 2015

Níže jsou uvedeni pouze občané, kteří písemně souhlasili se zveřejněním údajů 
v INFORMAČNÍM ZPRAVODAJI.

Jméno jubilanta Bydliště Věk

Zouhrar František Vavřinec 99 70

Manoušková Anna Veselice 64 70

Novotná Ludmila Veselice 70 80

Fabiánková Milada Veselice 10 75

Petlachová Josefa Veselice 18 66

Kučera Antonín Vavřinec 114 70

Meluzínová Anna Vavřinec 139 70

Stloukal Jaroslav Vavřinec 48 70

Nečasová Jaroslava Vavřinec 107 80

Jubilantům srdečně blahopřejeme.



duben 2015 Informační zpravodaj ObÚ Vavřinec

- 15 -

 
 

 
    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
    

JJeeddnnaa  zz  nneejjvvěěttššíícchh  zzeemměěmměěřřiicckkýýcchh  ffiirreemm  vv  ČČRR  ss  nnaabbííddkkoouu  
komplexních geodetických prací 

 

�  Práce v ka tast ru  nemovi tost í  
�  Geometr ické p lány  
�  Pozemkové úpravy  
�  Technické  mapy  
�  Geodet ické  práce  ve  výs tavbě  
�  Speciá ln í  práce  inženýrské  geodéz ie  
�  Dig i ta l izace mapových podkladů  
�  Geograf ické  in formační  sys tém y -  G IS  

BLANSKO, Smetanova 6    
Blažek Leoš  

blazekl@geodezie-brno.cz 
  www.geodezie–brno.cz 

GB-geodezie, spol. s r.o. 

tel. 723 830 686 

KONTEJNEROVÁ  DOPRAVA

RADEK  VÁGNER

ŠTĚRKY – PÍSKY – BETONY – DŘEVO - STAVEBNÍ SUTĚ

Nabízím přepravu sypkých materiálů, betonu, sutě, písku či zeminy 
včetně přistavení kontejneru.

Radek Vágner tel.: +420 702 552 330
679 14 Ostrov u Macochy 37 vagner@doprava-ostrov.cz
 www.doprava-ostrov.cz 



Informační zpravodaj ObÚ Vavřinec duben 2015

 - 16 -

KALENDÁŘ AKCÍ NA  KVĚTEN – ČERVEN 2015

Vycházka do okolí  ..........................................................  sobota 2. 5. 2015
Organizuje sdružení VESELICKÁ KAPLIČKA,
trasa vycházky povede z Veselice přes Nové Dvory
na Macochu, dále do Ostrova a Holštejna a poté
zpět přes Šošůvku a Sloup do Veselice, sraz účastníků v 9 hod. u kapličky

Branný závod  .................................................................  sobota 2. 5. 2015
Organizují TS Vavřinec v areálu „U vleku“, začátek v 15 hod.

Soutěž Okrsku Sloup v požárním sportu  .........................  pátek 8. 5. 2015
Polní letiště v Petrovicích, začátek v 7.30 hod.

Soutěž mladých hasičů  ..................................................  sobota 9. 5. 2015
XVI. ročník soutěže žáků o Pohár SDH Vavřinec, začátek v 8.15 hodin

Oslava Svátku matek ......................................................  neděle 9. 5. 2015
Výletiště ve Vavřinci, pořádají TS Vavřinec
ve spolupráci s MŠ Vavřinec, začátek ve 14.30 hod.

Dětský den  ....................................................................  sobota 30. 5. 2015
Výletiště ve Vavřinci, pořádají TS Vavřinec, začátek ve 14 hod.

Svatoantonínská pouť  ................................................  12. 6. – 15. 6. 2015
Pátek -  posezení s reprodukovanou hudbou,
  sportovní areál v Malé Veselici, začátek ve 20 hod. 
Sobota  -  Běh LESEM – POLEM, 3. ročník, start v 11 hod.,
  areál u KD v malé Veselici, 
 -  Mše svatá, prostranství nové návsi, začátek v 15 hod.
 -  taneční zábava se skupinou TRIO KENT,
  sportovní areál v Malé Veselici, začátek ve 21 hod.
Neděle -  pouťové atrakce, udírna, sportovní areál v Malé Veselici,
Pondělí -  tradiční DOZVUKY

Závody v chytání ryb na požární nádrži ve Vavřinci  ..  sobota 27. 6. 2015
pro děti sloučené obce Vavřinec ve věku od 7 do 15 roků
7.00 –7.30 hod. prezentace, 8.00 hod. zahájení závodu,
12.00 hod. konec chytání ryb, 13.00 hod. vyhlášení výsledků,
občerstvení zajištěno, startovné 100 Kč.



7

9

8

10

11

Košt pálenek ve Veselici

Setkání s medvíďaty ve Vavřinci

Den Země

Děti z MŠ Vavřinci na sběrném 
dvoru odpadů

Jarní vycházka s hajným 
v Suchdolu



Informační zpravodaj č. 2/2015 Obecního úřadu sloučených obcí Vavřinec – Veselice 
– Suchdol – Nové Dvory • Reg. MK ČR E 21313 • Vychází pravidelně 1x za 2 měsíce •  
Toto číslo bylo dáno do tisku 28. 4. 2015 • Adresa redakce: Obú Vavřinec, Vavřinec 92, 
679 13 Sloup. t. č. 516 435 414, e-mail: obec@vavrinec.cz • Za obsahovou a stylistickou 
stránku textů vydaných ve zpravodaji odpovídá autor • Redakce si vyhrazuje právo příspěvky 
krátit. Uzávěrka příštího čísla je 18. června 2015 • Sazba a tisk GRAN spol. s r. o. Blansko 

Autoři fotografií: Hájek Josef (2) • Kakáč Zdeněk, Ing. (13 –16) • Kašpárek Martin (3, 6) 
Kočí Hana (5, 9, 11, 12, 17) • Kučera Otomar (4, 7) • Novotný Miloslav (1, 8) • Skotáková Tereza (10)

Vynášení Moreny

Na titulní straně: Jarní příroda u Nových Dvorů

12




